М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 ноября 2022 года  №  2029-пр—

-------------- ------------------------- г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского
края от 15 ноября 2021 года №  1965-пр «О некоторых вопросах реализации
регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование»

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа
Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. №  4), в целях
обеспечения функционирования на базе муниципальных общеобразова­
тельных организаций Ставропольского края центров образования цифрового
и гуманитарного профилей, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
министерства образования Ставропольского края от 15 ноября 2021 года
№ 1965-пр «О некоторых вопросах реализации регионального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование»
(с изменениями, внесенными приказом министерства образования
Ставропольского края от 07 июня 2022 г. №  980-пр).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра О.Н.Чубову.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 07 июня 2022 годы.

Министр

УТВЕРЖ ДЕНЫ

приказом министерства образова­
ния Ставропольского края

» М&е£-&/с<9г_______ 2022 год

Изменения,
которые вносятся в приказ министерства образования Ставропольского края

от 15 ноября 2021 года № 1965-пр «О некоторых вопросах реализации
регионального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

1. В примерном перечне планируемого к закупке дополнительного обо­
рудования и программного обеспечения за счет средств экономии средств
субсидии на обеспечение функционирования центров образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста», а также центров образования
естественно-научной и технологической направленностей в общеобразова­
тельных организациях, расположенных в сельской местности и малых горо­
дах, а также за счет средств субсидии, на приобретение в году предоставле­
ния субсидии оборудования и материальных запасов в учебных целях на один
центр, открытый в году, предшествующем году предоставления субсидии:

1.1. Пункт 7 дополнить словами «(мышь компьютерная, клавиатура,
переходник, сетевой фильтр)».

1.2. Дополнить пунктом 21 в следующей редакции:

«21. Оборудование, предназначенное штук в количестве, необходимом
для использования на занятиях для организации учебного
по основам безопасности жиз- процесса»,
недеятельности

1.3. Дополнить пунктом 22 в следующей редакции:

«22. Комплект мебели для робото- штук в количестве, необходимом
техники для организации учебного

процесса».

1.4. Дополнить примечанием следующего содержания:
«Примечание: За счет средств экономии средств субсидии на обеспече­

ние функционирования центров допускается приобретение комплектующих
(запасных частей) для оборудования центра, приобретенного в рамках реали­
зации регионального проекта «Современная школа», при наличии дефектного
акта, подтверждающего необходимость приобретения комплектующих (за­
пасных частей), а также ремонт указанного оборудования.».

2. В предварительной калькуляции операционных расходов на функ­
ционирование центра на год:

2

2.1. По строке «222-транспортные услуги (проезд детей на соревнова­
ния) слово «соревнования» заменить словом «мероприятия».

2.2. По строке «222-транспортные услуги (проезд педагогов и сопро­
вождающих детей на соревнования) слово «соревнования» заменить словом
«мероприятия».

2.3. По строке «226-прочие работы, услуги (проживание детей на со­
ревнования) слово «соревнованиях» заменить словом «мероприятиях».

2.4. По строке «228-прочие работы, услуги (проживание педагогов и
сопровождающих детей на соревнованиях) слово «соревнованиях» заменить
словом «мероприятиях».

Министр Е.Н.Козюра

1